
A'

))

READEQUAÇÃO DE PROPOSTA
A:

uraaummc:«amxsarasamafwraK*

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal cie Sobral

I iUIAtPregão Eletrónico 089/2018 - STDE Processo N° P 021647 / 2018

Banco do Brasil; 722004 21 / junho / 2018 às 09;®0 h

CONSTRUÇÕES
ãU4sc izmárn frmr&cm.

Fone: (88) 3811-7777

TTÿlT'OOSrA
VÀLÒR TOTALVALOR

UNIT.(RS)|ITEM BESCRÍÇÃO BO OBJETO: CÓDIGO MARCA MEDIR QUANT.
(RS)

ROLO
8X5»

10 R$ 820,0029 èLONA DE SILAGEM PRETO R$ 8.200,00NGRTENE

i - m 8.200,00VALOR TOTAL - ITEM 29

OITO MIL E DUZENTOS MEAIS»

/

8.200,00R$VALOR GLOBAL

B lOITO MIL E DUZENTOS REAIS.
... A

V. ; / n||j ggj LA-3 00.387.532/000Í~23
l OSMÂR AGUIÂR - ME

esRUA JOAQUIM RIBEIRO, 327
CENTRO - CEP: 62.011-020

SOB&AJ
JOSÉ OSMAR AGUIAR *Sobral-Ce, 20 de junho de 2018.

CEARÁJL I sPropríetáj
£
Ã

J.V/SjjSSgSg' SA £V,

MM
J. Osmar Aguiar - Rua Joaquim Ribeiro, 327 - Centro - Sobral - CE - CNPJ.:00.387.532/0001-23 - IE.: 06.946.042-6

emàil.:aguiarconstucoesl995@gmail.comFone.: (88) 3611 -7777 FOLHA - 02

<>'* K



>/ 1

Mk JL iwmôOTláÊí®

IBP natfiáéúlac».
21L,JL *íÿfclíitota«dw

RAZÃO SOCIAL: C. A. SILVA COSTA ME
CNPJ: 11.985.324/0001-42 CGF: 06.401.692-7 INSC. MUNICIPAL: 46804

END: RUA CEL. JOSÉ NUNES, 1336 CENTRO
LIMOEIRO DO NORTE-CE

CEP: 62.930-000 FONE: (85) 9927-0220 E-MAIL: f.cantoverde@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CHARLES ANDERSON SILVA COSTA CPF: 824.372.973-91 RG: 2003002235183 SSPCE BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO DA EMPRESA RESIDENTE À TR. CAMILO
BRASILIENSE,1916, BOM FIM, LIMOEIRO DO NORTE-CE

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA
CLIENTE: P. M. DE SOBRAL REFERENTE: PE089/2018-STDE/2018

ESPECIFICAÇÃO UNDMARCA QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTALITEM

R$ 20,00 R$ 200,00SEMENTE SORGO PONTA NEGRA PLANTEMAX SC10KG 101

SEMENTE DE COENTRO VERDÃO R$ 18,03 R$ 18.030,00PCT 500GTOPSEED 10007

R$ 26,00SEMENTE DE ABOBRINHA CASSERTA R$ 260,00TOPSEED PCT 100G9 10

R$ 41,87 R$ 3.349,60SEMENTE DE ABOBORA CABOCLA(MORANGA COROA) TOPSEED PCT 100G10 80

R$ 272,00 R$ 13.600,00SEMENTE DE MELANCIA HÍBRIDA (EXPLORER) (lOOg)11 TOPSEED 50PCT 1000UND

R$ 49,80 R$ 3.984,00FERTILIZANTE NPK 10-10-10 SC 25KG13 FERTINE 80

R$ 60,90 R$ 15.225,00UREIA SC 25KG 25015 FERTINE

R$ 73,08 R$ 584,64NITRATO DE CÁLCIO OUROFERTIL SC25KG17 8

SULFATO DE MAGNÉSIO R$ 49,30 R$ 394,40SAIS NORDESTE SC25KG 818

R$ 66,45CLORETO DE POTASIO VERMELHO R$ 5.316,00SC25KG19 FERTINE 80

R$ 60.943,64TOTAL1

D

R$ 60.943,64TOTALTT
VALOR TOTAL DE SESSENTA MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS ám r*
OBS: DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO. eág 04

I TO

0
%

f



/

BANCO BRASIL S/A, AGÊNCIA 2253-5, CONTA CORRENTE: 36.147-X
FAVORECIDO: C. A. SILVA COSTA ME

awAMDBRBON sumCOST/Limoeiro Do Norte, Ceará 21 de JUNHO de 2018.
yf'fi

/5»SOR»ll=TARin
&

CHARLES ANDERSON SILVA COSTA

ftx
WJV*



€ w.-mtaB/'omsumos.com.hi'

CNPJ :46.422.275/0001-14 Inscr.Est : 606.011..

tifc, V
ebrapi@agroinsumos.com.

Te!/Fax:(19) 3463.2155
'

Rua Tupis, 1158 - Cep:13.456-032
Jd. São Francisco -Santa Bárbara d’Oeste - SP
End. Corresp.: Cx, Postal 102 - Cep:i3.450-970

EBRAPI
Empresa Brasileira He Agmnsgocios

3. Formação do Preco:

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ESPECIFICAÇÕES MARCALOTE QTDE UNID.

SEMENTE DE PIMENTÃO CASCA
DURA

Saco de R$ 684,00 R$ 8.208,00FELTRIN04 12
1kg

Valor Unitário: Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais
Valor Total: Oito Mil Duzentos e Oito Reis_

FOSFITO 40-
FERTILIZANTE CONCENTRADO

FOLIAR LÍQUIDO
R$ 29,33 R$ 2.933,0020/LITRO20_ 100

HYDROPLAN
Valor Unitário: Vinte e Nove Reis e Trinta e Três Centavos
Valor Total: Dois Mil Novecentos e Trinta e Três Reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 11,141,00 (onze mil cento e quarenta e um reais)

Declaramos que nos preços propostos estão inclusas quaisquer vantagens, abatimentos,

impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações previdenciárias, fiscais, comerciais, trabalhistas, tarifas,

seguros, frete, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir sobre o objeto

desta licitação.

Santa Bárbara D’Oeste/SP, 21 de Junho de 2018.

EBRAPÍ ÀGR0NÉGOCIOS LTDA EPP

CNFÿW42Z:275/[)001-14

EZIQUIELIBACCHIN
Sócio Administrador

RG N° 5.483.063-1

CPF N° 441.869.598-20

'* t®j

J EBRAFI ASRONEGOCIOS LIDA

Rm Tupis, sr 11Si
«M.S. FrmsMo-GIF19y4SMMl
lyrABáRBARAmmm•

Página 2 de 2



OE L/C/?

%

mmm
End,: Faz, Canafístulas/n°- Apuiarés-Ceará
CNFJ:08.729.810/0001-95
CEP 62.630.000

CGF:06.206.922-5
FONE: 085 - 992.10.91.35

CARTA PROPOSTA

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

REF. PREGÃO ELETRÔNICCLN0 089/2018

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1 - IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOOCIAL: H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURTANÇA LTDA
ENDEREÇO: FAZENDA CANAFÍSTULA S/N° - SANTO ANTONIO-APUIARÉS-CE-CEP 60.630-000
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
FONES: 85.992109135-85-991989351 - E-MAIL: hmartins51@hotmail.com

Banco: Bradesco-Agência: 608-Conta Corrente: 1080-4

2. Condições Gerais da Proposta:

s~\

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.
O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses

3- Formação de Preços

Unid Marca Qtde V. Unit V. totalItem Especificações

Lote 38
COLHETADEIRA DE FORRAGEM PARA TRATOR 1a
LINHA. Modelo Custo 930Ccom 10facas

30.000,00Cremas 01 30.000,0001 Un
co

Valor do lote 38 30.000,00

Lote 39
ORDENHADEIRA MOVEL CARRINHO
REBANHO ATÉ 20 VACAS

3.987,33 19.936,65Un Imple 0501
mis

Valor total do lote 39 19.936,65

Lote 40
5.000,0002 2.500,00Un Garmin01

GPS PORTÁTIL PROFISSIONAL

Valor total do lote 40 5.000,00

Lote 41
272,00 272,00Green

Power
01Un01

MEDIDOR DIGITAL DE PH SOLO



#

Lote 44
TOUCA DESCARTAVEL BRANCA TNT-CAiXA
COM 100 Unidades

01 Caixa
c/100

10Bioser
vice

und

Valor total do Lote 44 728,00

Valor total da Proposta 55.936,65
importa a presente, na quantia de R$ 55.936,65 (Cinquenta e cinco mii, novecentos trinta e seis reais e sessenta
e cinco centavos).

Declaro para os devidos fins, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o
fornecimento, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e
transporte do objeto licitado

Apuiarés, 21 de junho de 2018.

'imJAAÁÁ
RAIMUNDO HENRIQWE MARTIN!
RepLega da Empresa
CPF N° 057.844.413-53



JB COMERCIODE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA
CNPJ: 19.157.862/0001-50 - I.E.: 257.193.73#“

RUA GENEROSA BSBMINIA DALLE LASTE,

BAIRRO APARECIDA-TEL: 049 99105-
XANXERÊ/SC-CEP 8982C

UP 'flêÈL
B Substrato

PROPOSTA COMECIAL

À
Centra!de Licitações do Município de Sobrai
Ref.: Pregão Eletrónico n° 089/2018
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital
e seus anexos.
1. Identificação do licitante:.Razão Social: JB COMÉRCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA
•CPF/CNPJ e Inscrição Estaduai: 1ÿ.T57:862/000T-50 e 257.T93.73T
•Endereço completo: Rua Generosa Herminia Dale Laste, 741

•Representante Legal: Juicimar Andre Bordignon, brasileiro, Casado, Sócio empresário, RG: 3.529.047-1
/-ÿSP; CPF: 005.771.649-88, Rua Generosa Herminia Dale Laste, 727.
v Telefone, celular, fax, e-mail: (49) 9 9994-0584, atendimentojbsubstrato@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

•A presente proposta é válida por 60 dias, contados da data de sua emissão.

•O objeto contratual terá garantia de 12 meses.

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

DESCRIÇÃOITEM MARCA QUANT. UNIDADE

PCTCOM
105 R$ 71,00 R$ 710,00SEMENTE DE CENOURA BRASILIA VIDASUL 500G

PCTCOM

100G
106 R$ 39,00 R$ 390,00SEMENTE DE ALFACE GRANDE VIDASUL

PCTCOM
250G

208 R$ 35,00 R$ 700,00SEMENTE DE BETERRABA VIDASUL

R$ 1.800,00TOTAL

(UM MIL E OITOCENTOS REAIS)

Obs: - Nos preços cotados devem esta incluso todos os custos relacionados com a remuneração

e encargos sociais e outros, pertinentes ao fornecimento do(s) objeto(s), bem como taxas,

impostos, fretes, e demais despesas diretas e indiretos incidentes sobre o(s) mesmo(s).

A PROPOSTA ATENDE A TODAS ASESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: No mínimo 60(sessenía dias);

CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital

Demais condições conforme edital.



JBCOMERCIODE INSUMOSE SUBSTRATOS LTDA
CNPJ: 19.157.862/0001-50 -I.E.: 257.193.731<ÿX’E*ÿS

RUA GENEROSA HEKMINIA DALLE LASTE,7# Q . 4
BAIRRO APARECIDA-TEL: 049 99105-/3ÿ <ÿ*iX'

XANXERÊ/SC-CEP 8982
'BSubstrato

.• -w

REPRESENTANTE: Julcimar Andre Bordignon CARGO: Empresário

CARTEÍRA DE iDENTiDADE: 3.529.047-i SSP; CPF: 005.771.649-88

EMAIL: ibsubstrato@amaii.com

BANCO BRADESCO

AGÊNCIA: 0385-

CONTA BANCÁRIA: 982-2

(anxerê/SC, 21 de junho de 2018.

fl9.157.862/0001-50j
JB COMÉRCIO DE INSUMOS

E SUBSTRATOS LTDA
Rua Generosa H Daletaste, 741

B. Aparecida - CEP 89820-000

l_ XANXERÊ - SC _J

JULCIMAR ANDRE BORDIGNON
SOCIO ADMINISTRADOR

CPF: 005.771.649-88
RG: 3529047-1



JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA

CNPJ: 19.157.862/0001-50 -LE.: 257.193.731
RUA GENEROSA HERMINIA DALLE LASTE, 741

BAIRRO APARECIDA-TEL: 049 99105-7396

XANXERÊ/SC-CEP 89820-000

¥

B Substrato

3

PROPOSTA COMECIAL rÀ
Central de Licitações do Município de Sobral
Ref.: Pregão Eletrónico n° 089/2018
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital
e seus anexos.
1. Identificação do licitante:.Razão Social: JB COMÉRCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA

•CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 19.157.862/0001-50 e 257.193.731

•Endereço completo: Rua Generosa Herminia Dale Laste, 741

•Representante Legal: Julcimar Andre Bordignon, brasileiro, Casado, Sócio empresário, RG: 3.529.047-1
rÿSSP; CPF: 005.771.649-88, Rua Generosa Herminia Dale Laste, 727.

•Telefone, celular, fax, e-mail: (49) 9 9994-0584, atendimentojbsubstrato@gmail.com
2. Condições Gerais da Proposta:

•A presente proposta é válida por 60 dias, contados da data de sua emissão.

•O objeto contratual terá garantia de 12 meses.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DESCRIÇÃO UNIDADEMARCA QUANT.ITEM

SEMENTE DE MAMÃO R$ 285,00 R$ 5.700,0012 VIDASUL 20 LATA DE 80G

R$ 5.700,00TOTAL

(CINCO MIL E SETECENTOS REAIS)

Òbs:- Nos preços cotados devem esta incluso todos os custos relacionados com a remuneração

e encargos sociais e outros, pertinentes ao fornecimento do(s) objeto(s), bem como taxas,

impostos, fretes, e demais despesas diretas e indiretos incidentes sobre o(s) mesmo(s).

A PROPOSTA ATENDE A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: No mínimo 60(sessenta dias);

CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital

Demais condições conforme edital.

;



JB COMERCIODE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA

CNPJ: 19.157.862/0001-50 -LE.: 257.193.731
RUA GENEROSA HERMINIA DALLE LASTE, 74-W

BAIRRO APARECIDA-TEL: 049 99105-73$L
XANXERÊ/SC-CEP 8982o/oOcT

Hf Wufo

L£HíLíB Substrato
¥~&

REPRESENTANTE: Julcimar Andre Bordignon CARGO: Empresário

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 3.529.047-1 SSP; CPF: 005.771.649-88

EMAIL: ibsubstrato@amail.com

BANCO BRADESCO

AGÊNCIA: 0385-

CONTA BANCÁRIA: 982-2

Xanxerê/SC, 26 de junho de 2018.

í19.157.862/0001-5Õ?
JB COMÉRCIO DE INSUMOS

E SUBSTRATOS LTDA
Rua Generosa H Dale Laste, 741

B. Aparecida - CEP 89820-000

I XANXERÊ - SC |

JULCIMAR ANDRE BORDIGNON
SOCIO ADMINISTRADOR

CPF: 005.771.649-88
RG: 3529047-1

ê



Sr <

Pi*

'

i ÍXIII I
/ V'Af.' .>•||

isI/ 1
v: i,eeV* .'/,rCo. :

*'Y/J

Central de Licitações do Município de Sobral da Prefeitura Municipal de Sobral-ÇE f''B"ía 'ÿC* I V

Pregão Eletrónico n" 089/2018' STDE - Processo nQ 021647/2018 - Número Banco do Brasil: 722004 |j8
/1. Razão Social: LANCE ONLINE MULTINEGÓÇIQS - EIRELI-EPP

2. CNPJ/MF:17.572.083/0001-96
3. Inscrição Estadual: 28.385.400-6
4. Inscrição Municipal:1000099358
5. Endereço: Rua Albino Torraca 900, Galeria Loft-Sala 01,Jd. América, Dourados - MS. CEP 79.803-020
6. Telefone/Fax: 57.3033-1559 67.3032-1759 E-mail: lanceonlinems@hotmail.com

7. Validade da proposta: 90 (noventa) dias;
8. Prazo de pagamento: Conforme edital;
9. Banco: Banco do Brasil Agência: 3153-4 c/c:11.535-5
10. Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: MARILDA CAETANO DA ROCHA
Endereço: Rua Ponta Porà 4475, Casa 06,Jardim Paulista, Dourados- MS. CEP 79.830-090
Naturalidade: DOLTRADOS-MS; Nacionalidade: BRASILEIRA; Estado Civil:SeparadaJudicialmente;

II. Cargo: Gerente Administradora - RG nQ: 413.434 SEJUSP/MS - CPF/MF: 465.328.621-34

tf'

Proposta de Preços

“em '|Es,edfat»oJol«n ’

_____
Qu"ll<fa<lc , Ul

3 TfsEMENTE DE TOMATE SANTA CRUZ
Unitário

PrcçoTotal
;ca/ .

elo
R$ 831,32Saco de 01 sla / Santa Cruz RS S.313,2010

«te
_

TOTAL DESTA PROPOSTA R$ 8.313,20 (Oito mil trezentos e treze reais e vinte centavos).

’St jt '
j. _

V Da entrega dos produtos constãntes nesta proposta: Ocorrerá em até 60 (sessenta) dias, contado a partir do recebimento
dá nota deempenho ou instrumento hábil, na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico, na Avenida Jose
Arimatéa Monte Silva, n° 300, nos horários e dias da semana de 8:00h às 12:O0h e de 13 OOh às 17:001)) de Segunda â Sexta
Edital do Pregão Eletrónico n.° 089/2018.

V Prazo de garantia dosprodutosiJ2 (doze) meses, contar da data do recebimento definitivo pelo órgão, v
' Declaramosique tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto

desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.
Declaramos que os produtos ofertados atendem todas as cáracterísticas mínimas exigidas e u empresa cumpre com os
requisitos de habilitação, normas-.e condições exigidas nO Edital de Pregão Eletrónico n°-89/2018 ÇjSeusiúteyos,
Declaramos que o valor ofertado é fixo e irreajustávc!, estando inclusos o lucro, todos os custos e despesas, tais como e
sem se limitar a: custos diretos e indiretos, mão de obra* materiais, tributos incidentes, taxa de administração encargos
sociais, trabalhistas, seguros, fretes, embalagens, despesas acessórias e encargos e outros custos que venham a incidir
para o fornecimento e entrega no local estabelecido, ou outros custos, neéessários ao cumprimentoIntegral do objeto
deste edital e seus anexos.
Estamos cientes e.aceitamos as condições do Edital do Pregão Eletrónico n.D 089/2018, especialmente as fixadas para
pagamento e entrega dos produtos, contidas na min uta do contrato;

Declaramos que somos Optantes do Simples Nacional.

R$ 8.313,20

Dourados - MS, 21 de junho de 2018.
. 1

\

r17.572.083/0001-961h

LANCE ONLINE MULTINEGÓCIOS
EIRELI

Rua Albino Torraca, 900 Sala 1

Jd. América CEP 79803-020
Daundos MS

Marf letano da Rocha
RG 4/JG.434 SSP/MS
CPF 465,328.621-34





0 )

A I TmtMúmmm
ffméÊm w&tota*.J'? ~ *

*AJ,* «Fltó»fow»raí*ií
jHp
Hofaton VtotoMf/dmypithb

RAZÃO SOCIAL: C. A. SILVA COSTA ME
CNPJ: 11.985.324/0001-42 CGF: 06.401.692-7 INSC. MUNICIPAL: 46804

END: RUA CEL. JOSÉ NUNES, 1336 CENTRO
LIMOEIRO DO NORTE-CE

CEP: 62.930-000 FONE: (85) 9927-0220 E-MAIL: f.cantoverde@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CHARLES ANDERSON SILVA COSTA CPF: 824.372.973-91 RG: 2003002235183 SSPCE BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO DA EMPRESA RESIDENTE À TR. CAMILO
BRASILIENSE,I916, BOM FIM, LIMOEIRO DO NORTE-CE

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA
CLIENTE: P. M. DE SOBRAL REFERENTE: PE089/2018-STDE/2018

ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR UNT.ITEM VALOR TOTAL
R$ 20,00SEMENTE SORGO PONTA NEGRA R$ 200,001 PLANTEMAX SC10KG 10

SEMENTE DE COENTRO VERDÃO R$ 18,03 R$ 18.030,00TOPSEED PCT 500G7 1000
R$ 26,00SEMENTE DE ABOBRINHA CASSERTA R$ 260,009 TOPSEED PCT 100G 10;
R$ 41,87SEMENTE DE ABOBORA CABOCLA(MORANGA COROA) R$ 3.349,6010 TOPSEED PCT 100G 80

R$ 272,00SEMENTE DE MELANCIA HÍBRIDA (EXPLORER) (lOOg) R$ 13.600,0011 TOPSEED 50PCT 1000UND

R$ 49,3013 FERTILIZANTE NPK 10-10-10 FERTINE R$ 3.944,00SC 25KG 80

R$ 60,90UREIA R$ 15.225,0015 FERTINE SC 25KG 250
CLORETO DE POTÁSSIO R$ 63,80 R$ 2.552,0016 SQM SC 25KG 40

R$ 72,17NITRATO DE CÁLCIO R$ 577,3617 OUROFERTIL SC25KG 8

SULFATO DE MAGNÉSIO R$ 49,30 R$ 394,40SAIS NORDESTE SC25KG18 8

R$ 66,45CLORETO DE POTASIO VERMELHO R$5.316,0019 FERTINE SC25KG 80

R$ 63.448,36TOTAL1

D

I R$ 63.44ÿ36_ TOTAL
VALOR TOTAL DE SESSENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

TT
F"

c

ii ?-£> I

i* (X



))

OBS: DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO.
BANCO BRASIL S/A, AGÊNCIA 2253-5, CONTA CORRENTE: 36.147-X

FAVORECIDO: C. A. SILVA COSTA ME
simcosi?

i

Limoeiro Do Norte, Ceará 26 de JUNHO de 2018.

CHARLES ANDERSON SILVA COSTA

i :

Ar
I rP- 11 m%

&



Ê tf

Brásidas Eireli&

&CNPJ 20.483.193/0001-96 IE: 257.418.180

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Referente ao Pregão Eletrónico n5: 89/2018
N2 da Licitação: 722004

Razão Social: Brásidas Eireli

Endereço: Rua Adolfo Wruck, 65, Asilo
E-mail: propostas@brasidas.com.br

Inscrição Estadual: 257.418.180

Banco|Agência: SICOOB 756 | 3069-4

CNPJ: 20.483.193/0001-96
Cidade |Estado: Blumenau - SC

Telefone: (47) 3057-3920

Inscrição Municipal: 105.967

Conta: 213.647-3

Função I Cargo: Representante

RG: 2.210.119-5-SSP-SC
Responsável: Emerson Luis Koch
CPF: 932.595.229-72>r~\

Apresentamos nossa proposta de preços:

LOTE 37

Marca/Modelo Preço Unit. Preço TotalQtde UN MaterialItem

Garthen/ GTE-
7500CB
Diesel

CONJUNTO MOTO ENSILADEIRA TRAPP-
600 C/MOTOR A DIESEL 10HP R$R$ 9.699,00 9.699,001 1 UND

R$ 9.699,00Total

Valor Total: Nove Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais

Condições Comerciais:

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Prazo de Pagamento: 30 (Trinta) Dias

Prazo de Entrega: 60 (Sessenta) Dias

Local de Entrega: Avenida Jose Arimatéa Monte Silva, nÿ 300 Sobral - CE

Garantia:12 (Doze) Meses

Frete: Incluso

Impostos: Todos inclusos. Não nos responsabilizamos pelo recolhimento de taxas e/ou simulacros de

impostos desta operação e que são devidos à Secretaria de Estado da Fazenda da UF destino pelo

destinatário. Ressalvado o caso de quando estiver previsto no edital a inclusão destes custos.

Entrega:1. Nossas entregas são feitas de segunda-feira à sexta-feira, em horário comercial, exceto feriados

locais e nacionais. Se houver instrução no Edital para entrega em outros horários ou dias, prevalece a

solicitação do Edital.

Rua Adolfo Wruck, nÿ 65, Asilo, Blumenau -SC, CEP 89031-410
(47) 3057-3920-propostas@brasidas.com.br



r—jjBrásidas Eireli
CNPJ 20.483.193/0001-96

2. A Brásidas alerta que o serviço de entrega do produto não engloba o transporte de produtos por escadas

ou guindastes, em locais que dificultem a entrega ou que possam acarretar danos à mercadoria, salvo

IE: 257.418.180

'

s-

ts.
instrução acerca destes casos constante no edital.

3. Informamos aos Clientes para se atentarem as dimensões dos produtos. É responsabilidade do Cliente

caso o produto tenha dimensões superiores ao local de acesso da entrega, dificultando ou impossibilitando

que a mesma seja concluída.

4. Não realizamos entregas em endereço diferente do daquele inerente ao CNPJ de faturamento, conforme

legislação vigente. Caso houver diferença entre o endereço de entrega e o do o CNPJ de faturamento,

solicitaremos tempestivamente os dados necessários para emissão da NFe de transporte.

BLUMENAU, 21 DE JUNHO DE 2018.

'S~\

Koch

Representante

CPF: 932.595.229-72

RG: 2.210.119-5-S5P-SC

r\

Rua Adolfo Wruck, nÿ 65, Asilo, Blumenau -SC, CEP 89031-410
(47) 3057-3920-propostas@brasidas.com.br



08

£FiâsE,

Distribuidor:

Tecnologia

Objeto: Aquisição de sementes, fertilizantes, equipamentos e material de apoio para a

Coordenação da Agricultura e Pecuária da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento

Económico.

Item: Quant Unid. Especificações: Marca2 Marca3 Valor
Unit.

Valor TotalMarca

45 10 Caixa Luva vinil descartável Promat Promat

—5-
Promat 35.00 R$350,00

-
r\

Total: R$350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais)

2. Quaisquer reclamações oriundas do fornecimento do objeto deverão ser formalizadas

por escrito e dirigidas ao nosso escritório, no endereço RODOVIA BR 470, KM 140 - N°

5350-BAIRRO: ITOUPAVA-POLO INDUSTRIAL, GALPÃO 24-CEP: 89.162-875.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O (s) preço (s) unitário (s) e total-global em que ofertamos, para o fornecimento do

objeto do edital, são os previstos nesta carta-proposta, não havendo qualquer outro valor

a ser exigido do Contratante.

3.2 Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de

sua apresentação.

Prazo de entrega: 60 (Sessenta) dias contados do recebimento da nota de3.3

empenho.

Local de entrega: Prefeitura Municipal de Sobral, na Rua Viriato de Medeiros,

1.250, 4o Andar, Centro, Município de Sobral, CEP: 62.011-065.

3.4

3.5 Prazo de pagamento: No prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir

da data fina! do período de adimplemento a que se referir.

è
Rua Antonio Dolzani, 645-Bairro Vaiada São Paulo- Rio do Sul/SC- CEP 89.162-190

Fone /Fax: *55 (47) 3522-2260/3522-2278/99992-5820
CNPJ. 10.257.026/0001-73 Insc. Est. 255.669.275 <r

Página 2 de3



%
STDIGr,

llementey

17
Distribuidor:

Si & Bentecvs. Semantos, insumos ®

Tocfioiogla

Prazo de garantia: 12 meses.3.6

Rio do Sul, 28 de junho de 2018.

n.0.257.026/0001-73 I
I.E. 255.669.275

RUAANTONIO DOLZANI, N° 645

VALADASÃO PAULO •CEP 89162-190 ,—jL RIODOSUL-SC

CAROLINE GABRIELA ROSSETI
REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 073.462.839-02
RG: 4486887

LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI - EPP
CNPJ: 10.257.026/0001-73

Rua Antonio Dolzani, 645-Bairro Vaiada São Paulo-Rio do Sul/SC- CEP 89.162-190
Fone/Fax: *55 (47) 3522-2260 /8522-2278/99992-5820

CNPJ. 10.257.026/0001-73 Insc. Est. 255.669.275
Página 3 de 3



(*FLMi*H.MaRYfNS
mmmMmmMmmmmATmm,

End.: Faz. Canailstula s/n° - Apuiarés-Ceará
CNPJ:08.729.810/0001-95
CEP 62.630.000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

CGF:06.206.922-5

CARTA PROPOSTA

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

REF. PREGÃO ELETRÓNICO N° 089/2018

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1 - IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOOCIAL; H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURTANÇA LTDA
ENDEREÇO: FAZENDA CANAFÍSTULA S/N° - SANTO ANTONIO-APUIARÉS-CE -CEP 60.630-000
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
FONES: 85.992109135-85-991989351 -E-MAIL: hmartins51@hotmail.com

Banco: Bradesco-Agência: 608-Conta Corrente: 1080-4

/'"N

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.
0 objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses

3- Formação de Preços

Marca Qtde V. Unit. V. totalEspecificações UnidItem

Lote 36
20 58,17 1.163,40CORDA EM FIBRA TRANÇADA 5/8”

(20MM)_ Kg HM01

Valor total da Proposta 1.163,40

Importa a presente, na quantia de R$ 1.163,40 (Hum mil, cento e sessenta e três reais e quarenta centavos).

Declaro para os devidos fins, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o
fornecimento, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e
transporte do objeto licitado.

Apuiarés, 06 de agosto de 2018.

RAI i/IUNDO HENRIQUE

Ref Lega da Emprese/
CPf:N° 057.844.413-53

tTINí


